コミュニケーション部 〒108-8224東京都港区港南 1-2-70(品川シーズンテラス)  http://www.hitachi-metals.co.jp/

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2016 年 12 月 2 日
各 位

                                日立金属株式会社

北米子会社の株式譲渡に関するお知らせ

 日立金属株式会社（以下「当社」）は、当社連結子会社である Hitachi Metals America, Ltd.（所

在地：米国ニューヨーク州、以下「HMA」）の完全子会社である SinterMet, LLC（所在地：米国

ペンシルバニア州、以下「SinterMet」）の全株式を、SinterMet の現社長およびプライベート・エ

クイティ・ファンドである Stonewood Capital Management, Inc.（米国ペンシルバニア州）ら MBO
（Management Buyout）チームに譲渡いたしましたので、お知らせします。

記

１．譲渡の目的

当社グループは、現在、2018 年度を最終年度とする中期経営計画において、より高収益で、

高い成長性が見込まれる分野への集中を進めており、ロール事業においても国内製造拠点へ集

約を進めています。

こうした中、超硬ロールに特化した SinterMet とは事業上のシナジー効果が薄いことから、

今回の譲渡を決定したものです。

 今後当社のロール事業は、国内拠点の開発技術を生かし、お客様のニーズを捉えたより付加

価値の高い鋳造製品を中心にグローバル拡販をさらに推進していきます。

２．SinterMet の概要

所 在 地：米国ペンシルバニア州

代 表 者：Director & President Paul C. Fleiner
資 本 金：9,060 千 USD

事業内容：超硬ロールの製造・販売

以 上

【報道機関からのお問い合わせ】日立金属株式会社 コミュニケーション部 南 TEL 03-6774-3077